
                           

 

 

                                                              

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25 июля 2018 года  № 100  

 

О  внесении  изменений  и  дополнений 

в  решение  Представительного  Собрания  

Шекснинского  муниципального  района 
от 15 декабря 2017 года № 170 «О  бюджете   
Шекснинского  муниципального  района   
на  2018 год  и  плановый  период  2019  и  

2020 годов»  

 

    Руководствуясь  ст.21 Устава Шекснинского муниципального района, 
Представительное Собрание Шекснинского муниципального района РЕШИЛО: 

 

    1. Внести  в  решение  Представительного  Собрания  Шекснинского    

муниципального района от 15.12.2017 года № 170 «О бюджете Шекснинского 

муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

следующие изменения:   
1)  в пункте 1.1.1. раздела 1: 

 в абзаце 2 цифры «876 431,4» заменить цифрами «878 530,8»; 

       в абзаце 3 цифры «878 699,2» заменить цифрами «880 798,6»;   

2) в приложении  9  «Распределение   бюджетных  ассигнований   по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» к решению: 

            а) строки «Общегосударственные вопросы», «Функционирование 
высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций», «Муниципальная программа 
«Повышение эффективности муниципального управления в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы», «Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной программы», «Основное мероприятие 
«Обеспечение исполнения органами местного самоуправления района 
возложенных полномочий», «Основное мероприятие «Строительство и 

реконструкция автомобильных дорог и искусственных сооружений», 

«Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения  государственной программы «Развитие 
транспортной системы Вологодской области на 2014-2020 годы», «Бюджетные 
инвестиции», «Основное мероприятие «Ремонт и капитальный ремонт 



автомобильных дорог общего пользования  муниципального значения», 

«Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения  государственной программы «Развитие 
транспортной системы Вологодской области на 2014-2020 годы», «Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд», 

«Иные межбюджетные трансферты», «Основное мероприятие «Содержание 
автомобильных дорог и искусственных сооружений», «Осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  государственной программы «Развитие 
транспортной системы Вологодской области на 2014-2020 годы», «Иные 
межбюджетные трансферты», «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд», «Жилищно-коммунальное 
хозяйство», «Жилищное хозяйство», «Обеспечение мероприятий в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства», «Обеспечение мероприятий в сфере 
жилищного хозяйства», «Обеспечение технологичного подключения 

(присоединения) проблемного объекта к сетям электро-, тепло-, газо-, 

водоснабжения и водоотведения», «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд», «Коммунальное хозяйство», 

«Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное 
использование природных ресурсов на 2013-2020 годы», «Подпрограмма 
«Регулирование деятельности предприятий по воздействию на окружающую 

среду», «Основное мероприятие "Реализация мероприятий по строительству, 

реконструкции систем водоотведения населенных пунктов", «Муниципальная 

программа «Обеспечение населения Шекснинского муниципального района 
доступным жильем и формирование комфортной среды проживания  на 2016 - 

2020 годы», «Подпрограмма «Комплексная модернизация системы 

коммунальной инфраструктуры»,   «Основное мероприятие «Реконструкция и 

модернизация системы водоснабжения и водоотведения», «Основное 
мероприятие «Благоустройство общественных территорий», «Благоустройство 

общественных территорий», «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд», «Основное мероприятие 
«Укрепление института молодой семьи и пропаганда ответственного 

родительства», «Учреждения культуры», «Субсидии бюджетным 

учреждениям», «Подпрограмма «Реализация мероприятий по социальной 

поддержке детей», «Основное мероприятие «Социальная поддержка детей», 

«Мероприятия в сфере образования», « Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд», «Подпрограмма «Обеспечение 
создания условий для реализации программы на 2014-2020 годы», «Основное 
мероприятие «Обеспечение деятельности Управления образования района», 

«Мероприятия в сфере образования», «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд», «Основное мероприятие 
«Проведение мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню молодежи, 

слетов, молодежных проектов», «Учреждения культуры», «Субсидии 

бюджетным учреждениям», «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд», «Уплата налогов, сборов и иных 

платежей», «Социальная политика», «Социальное обеспечение населения», 



«Муниципальная программа «Обеспечение населения Шекснинского 

муниципального района доступным жильем и формирование комфортной 

среды проживания  на 2016 - 2020 годы», « Подпрограмма «Обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан», «Основное мероприятие 
«Государственная поддержка отдельных категорий граждан в приобретении 

жилья», «Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 

федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы», 

«Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств», «Итого расходов», «Всего расходов» изложить в следующей 

редакции:                                    

« 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 01  

 

 80242,4 83612,2 

 

83671,8 

Функционирование 
высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации,  

местных администраций 01 04  

  

32514,7 32237,1 32244,1 

Муниципальная 

программа "Повышение 
эффективности  

муниципального  

управления в 

Шекснинском 

муниципальном районе на 
2013-2020 годы" 01 04 13 0 00 00000 

 

26384,5 26227,1 26234,1 

Подпрограмма 
"Обеспечение условий 

реализации 

муниципальной 

программы" 01 04 13 5 00 00000 

  

26384,5 26227,1 26234,1 

Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 

органами местного 

самоуправления района 
возложенных 

полномочий" 01 04 13 5 01 00000  26384,5 26227,1 26234,1 

Основное мероприятие 
«Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог и 

искусственных 

сооружений» 04 09 07 1 01 00000  110,0 0,0 0,0 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения  

государственной 

программы "Развитие 04 09 07 1 01 S1350  110,0 0,0 0,0 



транспортной системы 

Вологодской области на 
2014-2020 годы" 

Бюджетные инвестиции 04 09 07 1 01 S1350 410 110,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Ремонт и капитальный 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования  

муниципального 

значения» 04 09 07 1 02 00000  24166,1 13465,6 14112,6 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения  

государственной 

программы "Развитие 
транспортной системы 

Вологодской области на 
2014-2020 годы" 04 09 07 1 02 S1350  22187,7 12714,6 12714,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 S1350 240 5814,1 12714,6 12714,6 

Иные межбюджетные 
трансферты 04 09 07 1 02 S1350 540 16373,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Содержание 
автомобильных дорог и 

искусственных 

сооружений» 04 09 07 1 03 00000  16517,7 6138,0 6138,0 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения  

государственной 

программы "Развитие 
транспортной системы 

Вологодской области на 
2014-2020 годы" 04 09 07 1 03 S1350  9254,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 04 09 07 1 03 S1350 540 9254,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 07 1 04 20300 240 700,5 700,0 500,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00   44209,5 6923,0 4539,9 

Жилищное хозяйство 05 01   5555,9 1940,0 2140,0 

Обеспечение мероприятий 

в сфере жилищно- 05 01 85 0 00 00000 

 

3215,9 0,0 0,0 



коммунального хозяйства 
Обеспечение мероприятий 

в сфере жилищного 

хозяйства 05 01 85 0 01 00000  3215,9 0,0 0,0 

Обеспечение 
технологического 

подключения 

(присоединения) 

проблемного объекта к 

сетям электро-, тепло-, 

газо-, водоснабжения и 

водоотведения 05 01 85 0 01 S1290  3215,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 85 0 01 S1290 

  

  

 

240 3215,9 0,0 

 

0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02    34405,8 4783,0 2199,9 

Муниципальная 

программа "Охрана 
окружающей среды и 

рациональное 
использование природных 

ресурсов на 2013-2020 

годы" 05 02 

 

 

 

 

 

 

08 0 00 00000 

 

 

 

 

 

 

 1182,0 300,0 300,0 

Подпрограмма 
"Регулирование 
деятельности предприятий 

по воздействию на 
окружающую среду" 05 02 

 

 

 

 

08 1 00 00000 

 

1182,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 

по строительству, 

реконструкции систем 

водоотведения 

населенных пунктов" 05 02 08 1 01 00000 

 

1182,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 
населения Шекснинского 

муниципального района 
доступным жильем и 

формирование 
комфортной среды 

проживания  на 2016 - 

2020 годы" 05 02 09 0 00 00000  32400,0 1300,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

650,0 

Подпрограмма 
"Комплексная 

модернизация системы 

коммунальной 

инфраструктуры" 05 02 09 2 00 00000  32400,0 1300,0 

 

 

 

 

650,0 

Основное мероприятие 
«Реконструкция и 

модернизация системы 

водоснабжения и 05 02 09 2 04 00000  31000,0 0,0 

 

 

 

0,0 



водоотведения"  

Основное мероприятие 
"Благоустройство 

общественных 

территорий" 05 03 16 0 02 00000  3443,7 0,0 

 

 

 

0,0 

Благоустройство 

общественных территорий 05 03 16 0 02 L5552  3443,7 0,0 

 

0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 16 0 02 L5552 240 3443,7 0,0 

 

 

 

0,0 

Основное мероприятие 
"Укрепление института 
молодой семьи и 

пропаганда 
ответственного 

родительства" 07 07 10 2 02 00000  0,0 10,0 

 

 

 

 

 

10,0 

Учреждения культуры 07 07 10 2 02 01590  0,0 10,0 10,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 07 10 2 02 01590 610 0,0 10,0 

 

10,0 

«Основное мероприятие 
«Проведение 
мероприятий, 

посвященных 

Всероссийскому Дню 

молодежи, слетов, 

молодежных проектов», 07 07 10 2 04 00000  214,1 162,4 

 

 

 

 

 

 

 

162,4 

Учреждения культуры 07 07 10 2 04 01590  75,0 65,0 65,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 07 10 2 04 01590 610 75,0 65,0 

 

65,0 

Подпрограмма 
«Реализация мероприятий 

по социальной поддержке 
детей» 07 09 01 2 00 00000   349,8 393,0 393,0 

Основное мероприятие 
"Социальная поддержка 
детей» 07 09 01 2 02 00000   349,8 393,0 393,0 

Мероприятия в сфере 
образования 07 09 01 2 02 27030   252,8 296,0 296,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 01 2 02 27030 240 162,8 206,0 206,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение создания 

условий для реализации 

программы на 2014-2020 

годы» 07 09 01 3 00 00000   22231,4 21778,6 21778,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 01 3 01 14590 240 1791,3 1468,2 

 

 

 

1468,2 



Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 07 09 01 3 01 14590 850 30,1 17,8 

 

17,8 

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности Управления 

образования района» 07 09 01 3 02 00000   3187,8 3144,6 3144,6 

Мероприятия в сфере 
образования 07 09 01 3 02 27030   300,2 257,0 257,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 01 3 02 27030 240 263,2 257,0 257,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 10    23470,4 19213,6 

 

19213,6 

Социальное обеспечение 
населения 10 03   12526,5 8269,7 

 

8269,7 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 
населения Шекснинского 

муниципального района 
доступным жильем и 

формирование 
комфортной среды 

проживания  на 2016 - 

2020 годы" 10 03 09 0 00 00000  2515,1 1146,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

1146,2 

Подпрограмма 
«Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан» 10 03 09 1 00 00000  2515,1 1146,2 

 

 

 

1146,2 

Основное мероприятие 
«Государственная 

поддержка отдельных 

категорий граждан в 

приобретении жилья» 10 03 09 1 02 00000  1878,3 509,4 

 

 

 

 

509,4 

Мероприятия 

подпрограммы 

"Обеспечение жильем 

молодых семей" 

федеральной целевой 

программы "Жилище" на 
2015 - 2020 годы» 10 03 09 1 02 L4970  1878,3 509,4 509,4 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 
публичных нормативных 

обязательств 10 03 09 1 02 L4970 320 1878,3 509,4 509,4 

ИТОГО РАСХОДОВ     880798,6 606195,4 604077,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ     880798,6 614645,4 624912,7 

                                                                                                                                    »; 

       б) включить строки следующего содержания: 

« 
Организация и 

осуществление 01 04 13 5 01 90250 

  

1,0 0,0 0,0 



мероприятий по 

организации ритуальных 

услуг и мест захоронений 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 13 5 01 90250 

 

 

 

120 0,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 13 5 01 90250 240 0,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 04 09 07 1 04 20300 850 81,0 0,0 0,0 

Cтроительство, 

реконструкцию и 

капитальный ремонт 
централизованных систем 

водоснабжения и 

водоотведения 05 02 09 2 04 S3040  30800,0 0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 
некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 05 02 09 2 04 S3040 810 30800,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

                                                                                                                                 »; 

в) исключить строки следующего содержания: 

« 
Cтроительство, 

реконструкцию и 

капитальный ремонт 
централизованных систем 

водоснабжения и 

водоотведения 05 02 08 1 01 S3040 

  

29260,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 
некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 05 02 08 1 01 S3040 

 

 

 

 

 

 

810 29260,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство 

дворовых территорий" 05 03 16 0 01 00000  132,1 0,0 

 

 

0,0 

Благоустройство 

дворовых территорий 05 03 16 0 01 L5551  

 

      132,1 0,0 

 

0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 16 0 01 L5551 240 

 

 

 

132,1 0,0 

 

 

 

0,0 

                                                                                                                                 ». 



           3)  в приложении  10 «Ведомственная структура расходов  бюджета 
района по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам  и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» к решению: 

            а) строки «Администрация Шекснинского муниципального района», 

«Общегосударственные вопросы», «Функционирование высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации,  местных администраций», «Муниципальная программа 
"Повышение эффективности  муниципального  управления в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы», «Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации муниципальной программы», «Основное мероприятие 
«Обеспечение исполнения органами местного самоуправления района 
возложенных полномочий», «Основное мероприятие «Строительство и 

реконструкция автомобильных дорог и искусственных сооружений», 

«Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения  государственной программы «Развитие 
транспортной системы Вологодской области на 2014-2020 годы», «Бюджетные 
инвестиции», «Основное мероприятие «Ремонт и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования  муниципального значения», 

«Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения  государственной программы «Развитие 
транспортной системы Вологодской области на 2014-2020 годы», Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд», «Иные 
межбюджетные трансферты», «Основное мероприятие «Содержание 
автомобильных дорог и искусственных сооружений», «Осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  государственной программы «Развитие 
транспортной системы Вологодской области на 2014-2020 годы», «Иные 
межбюджетные трансферты», «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

«Жилищное хозяйство», «Обеспечение мероприятий в сфере жилищно-

коммунального хозяйства», «Обеспечение мероприятий в сфере жилищного 

хозяйства», «Обеспечение технологичного подключения (присоединения) 

проблемного объекта к сетям электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и 

водоотведения», «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд», «Коммунальное хозяйство», «Муниципальная 

программа «Охрана окружающей среды и рациональное использование 
природных ресурсов на 2013-2020 годы», «Подпрограмма «Регулирование 
деятельности предприятий по воздействию на окружающую среду», «Основное 
мероприятие "Реализация мероприятий по строительству, реконструкции 

систем водоотведения населенных пунктов", «Муниципальная программа 
«Обеспечение населения Шекснинского муниципального района доступным 

жильем и формирование комфортной среды проживания  на 2016 - 2020 годы», 

«Подпрограмма «Комплексная модернизация системы коммунальной 

инфраструктуры»,   «Основное мероприятие «Реконструкция и модернизация 



системы водоснабжения и водоотведения», «Основное мероприятие 
«Благоустройство общественных территорий», «Благоустройство 

общественных территорий», «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд», «Основное мероприятие 
«Укрепление института молодой семьи и пропаганда ответственного 

родительства», «Учреждения культуры», «Субсидии бюджетным 

учреждениям», «Основное мероприятие «Проведение мероприятий, 

посвященных Всероссийскому Дню молодежи, слетов, молодежных проектов», 

«Учреждения культуры», «Субсидии бюджетным учреждениям», «Социальная 

политика», «Социальное обеспечение населения», «Муниципальная программа 
«Обеспечение населения Шекснинского муниципального района доступным 

жильем и формирование комфортной среды проживания  на 2016 - 2020 годы», 

« Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан», 

«Основное мероприятие «Государственная поддержка отдельных категорий 

граждан в приобретении жилья», «Мероприятия подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей» федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 

2020 годы»,«Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств», «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд», «Подпрограмма «Реализация мероприятий по 

социальной поддержке детей», «Основное мероприятие «Социальная 

поддержка детей», «Мероприятия в сфере образования», « Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд», 

«Подпрограмма «Обеспечение создания условий для реализации программы на 
2014-2020 годы», «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Управления образования района», «Мероприятия в сфере образования», «Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»,  

«Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд», «Уплата налогов, сборов и иных платежей», «Итого расходов», «Всего 

расходов» изложить в следующей редакции:  

    «           
Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 121   

 

 448998,3 182920,7 

 

 

 

181082,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01  

 

 63380,7 63344,1 

 

63441,7 

Функционирование 
высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации,  местных 

администраций  01 04 

    

28201,6 27924,0 27931,0 

Муниципальная 

программа 
"Повышение  01 04 13 0 00 00000 

  

26384,5 26227,1 26234,1 



эффективности  

муниципального  

управления в 

Шекснинском 

муниципальном 

районе на 2013-2020 

годы" 

Подпрограмма 
"Обеспечение условий 

реализации 

муниципальной 

программы"  01 04 13 5 00 00000   26384,5 26227,1 26234,1 

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
исполнения органами 

местного 

самоуправления 

района возложенных 

полномочий"  01 04 13 5 01 00000  26384,5 26227,1 26234,1 

Основное 
мероприятие 
«Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог 
и искусственных 

сооружений»  04 09 07 1 01 00000  110,0 0,0 0,0 

Осуществление 
дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения  

государственной 

программы "Развитие 
транспортной 

системы Вологодской 

области на 2014-2020 

годы"  04 09 07 1 01 S1350  110,0 0,0 0,0 

Бюджетные 
инвестиции  04 09 07 1 01 S1350 410 110,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие «Ремонт 
и капитальный ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования  

муниципального 

значения»  04 09 07 1 02 00000  24166,1 13465,6 14112,6 

Осуществление 
дорожной 

деятельности в 

отношении  04 09 07 1 02 S1350  22187,7 12714,6 12714,6 



автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения  

государственной 

программы "Развитие 
транспортной 

системы Вологодской 

области на 2014-2020 

годы" 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) 

нужд  04 09 07 1 02 S1350 240 5814,1 12714,6 12714,6 

Иные межбюджетные 
трансферты  04 09 07 1 02 S1350 540 16373,6 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
«Содержание 
автомобильных дорог 
и искусственных 

сооружений»  04 09 07 1 03 00000  16517,7 6138,0 6138,0 

Осуществление 
дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения  

государственной 

программы "Развитие 
транспортной 

системы Вологодской 

области на 2014-2020 

годы"  04 09 07 1 03 S1350  9254,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты  04 09 07 1 03 S1350 540 9254,3 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  05 00   43669,5 5283,0 2699,9 

Жилищное хозяйство  05 01   5015,9 300,0 300,0 

Обеспечение 
мероприятий в сфере 
жилищно-

коммунального 

хозяйства  05 01 85 0 00 00000 

  

3215,9 0,0 0,0 

Обеспечение 
мероприятий в сфере 
жилищного хозяйства  05 01 85 0 01 00000 

  

3215,9 0,0 0,0 

Обеспечение 
технологического 

подключения 

(присоединения)  05 01 85 0 01 S1290 

  

3215,9 0,0 0,0 



проблемного объекта 
к сетям электро-, 

тепло-, газо-, 

водоснабжения и 

водоотведения 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) 

нужд  05 01 85 0 01 S1290 

  

 

 

 

240 
3215,9 0,0 0,0 

Коммунальное 
хозяйство  05 02   34405,8 4783,0 

 

2199,9 

Муниципальная 

программа "Охрана 
окружающей среды и 

рациональное 
использование 
природных ресурсов 

на 2013-2020 годы"  05 02 08 0 00 00000  1182,0 300,0 

 

 

 

 

 

 

 

300,0 

Подпрограмма 
"Регулирование 
деятельности 

предприятий по 

воздействию на 
окружающую среду"   05 02 08 1 00 00000  1182,0 300,0 

 

 

 

 

 

 

300,0 

Основное 
мероприятие 
"Реализация 

мероприятий по 

строительству, 

реконструкции систем 

водоотведения 

населенных пунктов"   05 02 08 1 01 00000  1182,0 300,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

300,0 

Муниципальная 

программа 
"Обеспечение 
 населения 

Шекснинского 

муниципального 

района доступным 

жильем и 

формирование 
комфортной среды 

проживания  на 2016 - 

2020 годы"   05 02 09 0 00 00000  32400,0 1300,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

650,0 

Подпрограмма 
"Комплексная 

модернизация 

системы 

коммунальной 

инфраструктуры"   05 02 09 2 00 00000  32400,0 1300,0 

 

 

 

 

 

 

650,0 

Основное   05 02 09 2 04 00000  31000,0 0,0 0,0 



мероприятие 
«Реконструкция и 

модернизация 

системы 

водоснабжения и 

водоотведения" 

Основное 
мероприятие 
"Благоустройство 

общественных 

территорий"  05 03 16 0 02 00000  3443,7 0,0 

 

 

 

 

0,0 

Благоустройство 

общественных 

территорий  05 03 16 0 02 L5552  3443,7 0,0 

 

 

0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) 

нужд  05 03 16 0 02 L5552 240 3443,7 0,0 

 

 

 

 

0,0 

Основное 
мероприятие 
"Укрепление 
института молодой 

семьи и пропаганда 
ответственного 

родительства"  07 07 10 2 02 00000  0,0 10,0 

 

 

 

 

 

 

10,0 

Учреждения культуры  07 07 10 2 02 01590  0,0 10,0 10,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  07 07 10 2 02 01590 610 0,0 10,0 

 

10,0 

«Основное 
мероприятие 
«Проведение 
мероприятий, 

посвященных 

Всероссийскому Дню 

молодежи, слетов, 

молодежных 

проектов»  07 07 10 2 04 00000  214,1 162,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

162,4 

Учреждения культуры  07 07 10 2 04 01590  75,0 65,0 65,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  07 07 10 2 04 01590 610 75,0 65,0 

 

65,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА  10    14026,1 9808,3 

 

9808,3 

Социальное 
обеспечение 
населения  10 03   9631,5 5413,7 5413,7 

Муниципальная 

программа 
"Обеспечение 
населения 

Шекснинского 

муниципального 

района доступным  10 03 09 0 00 00000  2515,1 1146,2 

 

 

 

 

 

 

 

1146,2 



жильем и 

формирование 
комфортной среды  

проживания на 2016 - 

2020 годы" 

Подпрограмма 
«Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан»  10 03 09 1 00 00000  2515,1 1146,2 

 

 

 

1146,2 

Основное 
мероприятие 
«Государственная 

поддержка отдельных 

категорий граждан в 

приобретении жилья»  10 03 09 1 02 00000  1878,3 509,4 

 

 

 

 

 

509,4 

Мероприятия 

подпрограммы 

"Обеспечение жильем 

молодых семей" 

федеральной целевой 

программы "Жилище" 

на 2015 - 2020 годы»  10 03 09 1 02 L4970  1878,3 509,4 509,4 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 
публичных 

нормативных 

обязательств  10 03 09 1 02 L4970 320 1878,3 509,4 509,4 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) 

нужд  04 09 07 1 04 20300 240 700,5 700,0 500,0 

Подпрограмма 
«Реализация 

мероприятий по 

социальной 

поддержке детей»   07 09 01 2 00 00000   349,8 393,0 393,0 

Основное 
мероприятие 
"Социальная 

поддержка детей»   07 09 01 2 02 00000   349,8 393,0 393,0 

Мероприятия в сфере 
образования   07 09 01 2 02 27030   252,8 296,0 296,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) 

нужд   07 09 01 2 02 27030 240 162,8 206,0 206,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) 

нужд  07 09 01 3 01 14590 240 1791,3 1468,2 1468,2 



Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей  07 09 01 3 01 14590 850 30,1 17,8 17,8 

Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 

Управления 

образования района»   07 09 01 3 02 00000   3187,8 3144,6 3144,6 

Мероприятия в сфере 
образования   07 09 01 3 02 27030   300,2 257,0 257,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  

07 09 01 3 02 27030 240 263,2 257,0 257,0 

ИТОГО РАСХОДОВ      880798,6 606195,4 604077,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ      880798,6 614645,4 624912,7 

                                                                                                                                     »; 

       б) включить строки следующего содержания: 

« 
Организация и 

осуществление 
мероприятий по 

организации ритуальных 

услуг и мест захоронений 

 

01 04 13 5 01 90250 

  

1,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 04 13 5 01 90250 

 

 

 

120 0,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 04 13 5 01 90250 240 0,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

 

04 09 07 1 04 20300 850 81,0 0,0 0,0 

Cтроительство, 

реконструкцию и 

капитальный ремонт 
централизованных систем 

водоснабжения и 

водоотведения 

 

05 02 09 2 04 S3040  30800,0 0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 
некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

 

05 02 09 2 04 S3040 810 30800,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

                                                                                                                                 ». 

в) исключить строки следующего содержания: 

« 



Cтроительство, 

реконструкцию и 

капитальный ремонт 
централизованных систем 

водоснабжения и 

водоотведения 

 

05 02 08 1 01 S3040 

  

29260,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 
некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

 

05 02 08 1 01 S3040 

 

 

 

 

 

 

 

810 29260,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство 

дворовых территорий" 

 

05 03 16 0 01 00000  132,1 0,0 

 

 

0,0 

Благоустройство 

дворовых территорий 

 

05 03 16 0 01 L5551  

 

      132,1 0,0 

 

0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

 05 03 16 0 01 L5551 240 

 

 

 

132,1 0,0 

 

 

 

0,0 

                                                                                                                                 ». 

    4) в приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальных программ Шекснинского муниципального района 
на 2017 год и плановый период 2019 и 2020 годов» к решению: 

           строки «Основное мероприятие «Социальная поддержка детей», 

«Мероприятия в сфере образования», « Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд», «Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд», «Уплата налогов, сборов и 

иных платежей», «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Управления образования района», «Мероприятия в сфере образования», « Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»,  

«Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных 

дорог и искусственных сооружений», «Осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  

государственной программы «Развитие транспортной системы Вологодской 

области на 2014-2020 годы», «Бюджетные инвестиции», «Основное 
мероприятие «Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования  муниципального значения», «Осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  государственной программы «Развитие транспортной системы 

Вологодской области на 2014-2020 годы», «Иные межбюджетные трансферты», 

«Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог и искусственных 

сооружений», «Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения  государственной 

программы «Развитие транспортной системы Вологодской области на 2014-

2020 годы», «Иные межбюджетные трансферты», «Иные закупки товаров, 



работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд», «Муниципальная 

программа «Охрана окружающей среды и рациональное использование 
природных ресурсов на 2013-2020 годы», «Подпрограмма «Регулирование 
деятельности предприятий по воздействию на окружающую среду», «Основное 
мероприятие «Реализация мероприятий по строительству, реконструкции 

систем водоотведения населенных пунктов», «Муниципальная программа 
«Обеспечение населения Шекснинского муниципального района доступным 

жильем и формирование комфортной среды проживания на 2016 - 2020 годы», 

«Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан», 

«Основное мероприятие «Государственная поддержка отдельных категорий 

граждан в приобретении жилья», « Мероприятия подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей" федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 

2020 годы», «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств», «Подпрограмма «Комплексная модернизация системы 

коммунальной инфраструктуры», «Основное мероприятие «Реконструкция и 

модернизация системы водоснабжения и водоотведения», «Основное 
мероприятие «Укрепление института молодой семьи и пропаганда 
ответственного родительства», «Учреждения культуры», «Субсидии 

бюджетным учреждениям», «Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню молодежи, слетов, 

молодежных проектов», «Учреждения культуры», «Субсидии бюджетным 

учреждениям», «Подпрограмма «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы», «Основное мероприятие «Обеспечение 
исполнения органами местного самоуправления района возложенных 

полномочий», «Основное мероприятие «Благоустройство общественных 

территорий», «Благоустройство общественных территорий»,  «Всего по 

муниципальным расходам», изложить в следующей редакции:  

    «     
Основное 
мероприятие 
"Социальная 

поддержка детей» 01 2 02 00000         14728,8 14772,0 14772,0 

Мероприятия в сфере 
образования 01 2 02 27030         252,8 296,0 296,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) 

нужд 01 2 02 27030 125 07 09 240 162,8 206,0 206,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) 

нужд  01 3 01 14590 125 07 09 240 1791,3 1468,2 1468,2 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей  01 3 01 14590 125 07 09 850 30,1 17,8 17,8 

Основное 
мероприятие 01 3 02 00000         3187,8 3144,6 3144,6 



«Обеспечение 
деятельности 

Управления 

образования района» 

Мероприятия в сфере 
образования 01 3 02 27030         300,2 257,0 257,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) 

нужд 01 3 02 27030 125 07 09 240 263,2 257,0 257,0 

Основное 
мероприятие 
«Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог 
и искусственных 

сооружений 07 1 01 00000     110,0 0,0 0,0 

Осуществление 
дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения  

государственной 

программы «Развитие 
транспортной 

системы Вологодской 

области на 2014-2020 

годы» 07 1 01 S1350     110,0 0,0 0,0 

Бюджетные 
инвестиции 07 1 01 S1350 121 04 09 410 110,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие «Ремонт 
и капитальный ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования  

муниципального 

значения» 07 1 02 00000     24166,1 13465,6 14112,6 

Осуществление 
дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения  

государственной 

программы «Развитие 
транспортной 

системы Вологодской 

области на 2014-2020 

годы» 07 1 02 S1350     

22187,7 

 12714,6 12714,6 



Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) 

нужд 07 1 02 S1350 121 04 09 240 5814,1 12714,6 12714,6 

Иные межбюджетные 
трансферты 07 1 02 S1350 121 04 09 540 16373,6 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
«Содержание 
автомобильных дорог 
и искусственных 

сооружений» 07 1 03 00000     16517,7 6138,0 6138,0 

Осуществление 
дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения  

государственной 

программы «Развитие 
транспортной системы 

Вологодской области на 
2014-2020 годы» 07 1 03 S1350     9254,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 07 1 03 S1350 121 04 09 540 9254,3 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) 

нужд 

 07 1 04 20300 124 04 09 240 700,5 700,0 500,0 

Муниципальная 

программа «Охрана 
окружающей среды и 

рациональное 
использование 
природных ресурсов 

на 2013-2020 годы» 08 0 00 00000     3011,6 2129,6 2129,6 

Подпрограмма 
«Регулирование 
деятельности 

предприятий по 

воздействию на 
окружающую среду 08 1 00 00000     1314,7 432,7 432,7 

Основное 
мероприятие 
«Реализация 

мероприятий по 

строительству, 

реконструкции систем 

водоотведения 

населенных пунктов» 08 1 01 00000     1182,0 300,0 300,0 

Муниципальная 09 0 00 00000     37255,1 4386,2 3936,2 



программа 
«Обеспечение 
населения 

Шекснинского 

муниципального 

района доступным 

жильем и 

формирование 
комфортной среды 

проживания на 2016 - 

2020 годы» 

Подпрограмма 
«Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан» 09 1 00 00000     4015,1 2246,2 2446,2 

Основное 
мероприятие 
«Государственная 

поддержка отдельных 

категорий граждан в 

приобретении жилья»   09 1 02 00000     1878,3 509,4 509,4 

Мероприятия 

подпрограммы 

«Обеспечение жильем 

молодых семей" 

федеральной целевой 

программы 

«Жилище» на 2015 - 

2020 годы» 09 1 02 L4970     1878,3 509,4 509,4 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 
публичных 

нормативных 

обязательств 09 1 02 L4970 121 10 03 320 1878,3 509,4 509,4 

Подпрограмма 
«Комплексная 

модернизация 

системы 

коммунальной 

инфраструктуры» 09 2 00 00000     32400,0 1300,0 650,0 

Основное 
мероприятие 
«Реконструкция и 

модернизация 

системы 

водоснабжения и 

водоотведения» 09 2 04 00000     31000,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
«Укрепление 
института молодой 

семьи и пропаганда 
ответственного 10 2 02 00000     0,0 10,0 10,0 



родительства» 

Учреждения культуры 10 2 02 01590     0,0 10,0 10,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 10 2 02 01590 121 07 07 610 0,0 10,0 10,0 

Основное 
мероприятие 
«Проведение 
мероприятий, 

посвященных 

Всероссийскому Дню 

молодежи, слетов, 

молодежных 

проектов» 10 2 04 00000     214,1 162,4 162,4 

Учреждения культуры 10 2 04 01590     75,0 65,0 65,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 10 2 04 01590 121 07 07 610 75,0 65,0 65,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
условий реализации 

муниципальной 

программы» 13 5 00 00000     53003,1 52966,4 52973,4 

Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
исполнения органами 

местного 

самоуправления 

района возложенных 

полномочий» 13 5 01 00000     26384,5 26227,1 26234,1 

Основное 
мероприятие 
"Благоустройство 

дворовых территорий" 16 0 01 00000     0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 

дворовых территорий 16 0 01 L5551 121 05 03 240 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
«Благоустройство 

общественных 

территорий» 16 0 02 00000     3443,7 0,0 0,0 

Благоустройство 

общественных 

территорий 16 0 02 L5552 121 05 03 240 3443,7 0,0 0,0 

Всего по 

муниципальным 

программам 

     

870608,1 595665,7 593595,4 

                                                                                                                            »; 

      б) включить строки следующего содержания: 

« 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 07 1 04 20300 

 

 

 

124 04 09 850 81,0 0,0 0,0 



Cтроительство, 

реконструкцию и 

капитальный ремонт 
централизованных 

систем 

водоснабжения и 

водоотведения 09 2 04 S3040 

 

   30800,0 0,0 

 

 

0,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 
некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 09 2 04 S3040 

 

 

 

 

 

 

 

 

121 05 02 810 30800,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

Организация и 

осуществление 
мероприятий по 

организации 

ритуальных услуг и 

мест захоронений 13 5 01 90250 

 

  

  

1,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 13 5 01 90250 

 

 

 

 

 

121 01 04 

 

 

 

 

 

120 0,9 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) 

нужд 13 5 01 90250 

 

 

 

 

 

121 01 04 240 0,1 0,0 0,0 

                                                                                                                                 ». 

в) исключить строки следующего содержания: 

« 
Cтроительство, 

реконструкцию и 

капитальный ремонт 
централизованных 

систем 

водоснабжения и 

водоотведения 08 1 01 S3040 

 

  

  

29260,0 0,0 0,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 
некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 08 1 01 S3040 

 

 

 

 

 

 

 

 

121 05 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

810 29260,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 16 0 01 00000 

 

   132,1 0,0 

 

 



"Благоустройство 

дворовых территорий" 

0,0 

Благоустройство 

дворовых территорий 16 0 01 L5551 

 

   

     

  132,1 0,0 

 

0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) 

нужд 16 0 01 L5551 

 

 

 

 

121 05 03 240 

 

 

 

 

132,1 0,0 

 

 

 

 

0,0 

                                                                                                                                »;                    

              5) приложения  2, 8, 12, 15, 16   к решению изложить в новой редакции 

согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5  к настоящему Решению (прилагаются).                 

 

            2. Данное решение вступает в силу после дня официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 
Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 
 

 

    

Глава Шекснинского муниципального района                                   В.В. Кузнецов 



                                                   Приложение                                       Приложение 1

                                                   к решению                                       к решению Представительного Собрания района

                                                   "О                                       "О внесении изменений и дополнений в                   

                                                   решение                                       решение Представительного Собрания района 

                                                   от                                       от 15 декабря 2017 года № 170 "О бюджете

                                                   Шекснинского                                       Шекснинского муниципального района на 2018 год

                                                   2010                                        и плановый период 2019 и 2020 годов"

                                       от 25 июля 2018 года № 100 

                                                                  "Приложение 2

                                                                   к решению Представительного Собрания района

                                                                   "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                                   на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

                                                                   от 15 декабря 2017 года № 170 

                                                  Объем  доходов  бюджета  Шекснинского муниципального района 

                       формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений

                    на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс.руб.)

                                  Наименование групп, подгрупп и статей доходов

 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 289124,8 298227,5 307572,3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 589406,0 319685,7 321464,1

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 589259,3 319685,7 321464,1

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 40354,9 34260,0 37794,3

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 36228,9 34260,0 37794,3

2 02 15001 05 0000 151

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 36228,9 34260,0 37794,3

2 02 15002 00 0000 151 Дотации бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета 4126,0 0,0 0,0

2 02 15002 05 0000 151

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 4126,0 0,0 0,0

2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 275308,9 15226,7 13313,0

2 02 20051 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых 

программ 0 0,0 0,0

2 02 20077 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 31330,8 0,0 0,0

2 02 25027 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий 

государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 

годы 513,0 0,0 0,0

2 02 25497 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 1 132,1 0,0 0,0

2 02 25519 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 18,7 0,0 0,0

2 02 25555 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды"
3 130,6 0,0 0,0

2 02 25567 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 

устойчивому развитию сельских территорий 2 309,3 0,0 0,0

2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 236874,4 15226,7 13313,0

2 02 29999 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской 

области в рамках подпрограммы "Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования" государственной программы "Развитие транспортной системы на 2014-

2020 годы" 31324,5 12464,6 12464,6

2 02 29999 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие мобильной торговли в 

малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах в рамках подпрограммы 

"Развитие торговли" государственной программы "Экономическое развитие 

Вологодской области на 2014-2020 годы" 399,0 399,0 399,0

2 02 29999 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию проекта "Народный 

бюджет" в рамках подпрограммы "Поддержание устойчивого исполнения местных 

бюджетов и повышение качества управления муниципальными финансами на 2015-

2020 годы" государственной программы "Управление региональными финансами 

Вологодской области на 2015-2020 годы" 388,9 0,0 0,0

2 02 29999 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку объектов 

теплоэнергетики, находящихся в муниципальной собственности, к работе в осенне-

зимний период в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Вологодской области на 2014-2020 

годы" государственной программы области " "Энергоэффективность и развитие 

газификации на территории Вологодской области на 2014-2020 годы" 0,0 2363,1 449,4

Код  бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Сумма



2 02 29999 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных образований области на реализацию 

мероприятий по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей, обучающихся в 

общеобразовательных организациях области в рамках подпрограммы " Безопасность 

дорожного движения" государственной программы "Обеспечение профилактики 

правонарушений, безопасности населения и территории Вологодской области в 2013-

2020 годах" 11,8 0,0 0,0

2 02 29999 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, предоставляемым  

отдельным категориям граждан в рамках подпрограммы "Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования" государственной программы "Развитие 

транспортной системы на 2014-2020 годы" 1855,9 0,0 0,0

2 02 29999 05 0000 151

Субсидии на обеспечение технологического подключения (присоединения) 

проблемного объекта к сетям электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения 2894,3 0,0 0,0

2 02 29999 05 0000 151

Субсидии на проектирование, строительство, реконструкцию и капитальный ремонт 

объектов социальной инфраструктуры муниципальной собственности за счет прочих 

безвозмездных поступлений 200000,0 0,0 0,0

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 249257,9 246886,0 247043,8

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 248580,4 246247,6 246404,8

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение дошкольного 

образования и общеобразовательного процесса в муниципальных 

общеобразовательных организациях области 220614,6 218885,7 218885,7

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 

года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере образования" 16592,0 16592,0 16592,0

202 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 10 декабря 2014 

года № 3526-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 

услуг" 4116,8 4116,8 4116,8

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 6 декабря 2013 

года № 3223-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями области по расчету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений бюджетам поселений за счет 

средств областного бюджета" 4532,4 3921,5 4071,7

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере административных отношений в соответствии с 

законом области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 

административных отношений" 943,4 943,4 943,4

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 28 апреля 2006 

года № 1443-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Вологодской области отдельными государственными 

полномочиями в сфере архивного дела" 288,0 295,0 302,0

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 28 июня 2006 года 

№ 1465-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды" 206,9 206,9 206,9

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 5 октября 2006 

года № 1501-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Вологодской области отдельными государственными 

полномочиями в сфере регулирования цен (тарифов)" 38,0 38,0 38,0

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии 

с законом области от 25 декабря 2013 года № 3248-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, защите населения от болезней, общих для человека и 

животных" 22,7 22,7 22,7

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 15 января 2013 

года № 2966-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных" 138,5 138,5 138,5

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 

года № 1720-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей (за исключением детей обучающихся в федеральных 

образовательных учреждениях), лиц из числа детей указанных категорий" 1087,1 1087,1 1087,1

202 35120 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 40,7 1,6 2,2



2 02 35135 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 636,8 636,8 636,8

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 24337,6 23313,0 23313,0

2 02 40014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 23987,8 23313,0 23313,0

2 02 49999 05 0000 151

Прочие  межбюджетные  трансферты, передаваемые  бюджетам  муниципальных  

районов 349,8 0,0 0,0

2 02 49999 05 0000 151

Иные межбюджетные трансферты в целях содействия достижению и (или) поощрения 

достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности органов 

местного самоуправления в рамках подпрограммы "Развитие местного 

самоуправления как общественного института эффективного управления 

территориями" государственной программы "Создание условий для развития 

гражданского общества и потенциала молодежи в Вологодской области на 2014-2020 

годы" 349,8 0 0

207 05020 05 0000 180

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных районов 38,9 0 0

207 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 107,8 0 0

878530,8 617913,2 629036,4

                  "









                                                   Приложение 2

                                                   к решению Представительного Собрания

                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   

                                                   решение Представительного Собрания от

                                                   от 15 декабря 2017 года № 170 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района на 

                                                   2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"  

                                                  от 25 июля 2018 года № 100

"Приложение 8

к решению Представительного Собрания района

"О бюджете Шекснинского муниципального района 

на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов" 

от 15 декабря 2017 года № 170                                                                    

(тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 80242,4 83612,2 83671,8

Функционирование высшего должностного лица органа 

муниципального образования 01 02 1828,8 1828,8 1828,8

Функционирование представительных органов муниципального 

образования 01 03 1867,7 1733,0 1733,0

Функционирование высших исполнительных органов власти 

местных администраций 01 04 32514,7 32237,1 32244,1

Судебная система 01 05 40,7 1,6 2,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового надзора 01 06 7201,3 6922,9 6922,9

в том числе:

 обеспечение деятельности финансовых органов 01 06 5524,2 5253,1 5253,1

 обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 01 06 1677,1 1669,8 1669,8

Резервные фонды               01 11 162,9 500,0 500,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 36626,3 40388,8 40440,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 3268,7 3362,0 3362,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 3208,7 3292,0 3292,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 60,0 70,0 70,0

   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 47286,3 24567,4 25014,4

Общеэкономические вопросы 04 01 230,0 200,0 200,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2541,8 2684,8 2684,8

Транспорт 04 08 1377,0 10,0 10,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                    04 09 41575,3 20303,6 20750,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1562,2 1369,0 1369,0

   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 44209,5 6923,0 4539,9

Жилищное хозяйство 05 01 5555,9 1940,0 2140,0

Коммунальное хозяйство 05 02 34405,8 4783,0 2199,9

Благоустройство 05 03 4247,8 200,0 200,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 112,7 112,7 112,7

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 112,7 112,7 112,7

   

ОБРАЗОВАНИЕ 07 395615,1 382838,7 382850,7

Дошкольное образование 07 01 139261,6 136755,4 136617,4

Общее образование 07 02 200938,9 191449,3 191449,3

Дополнительное образование детей 07 03 32312,5 31960,0 32110,0

Молодежная политика 07 07 439,1 397,4 397,4

Другие вопросы в области образования 07 09 22663,0 22276,6 22276,6

   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 47647,9 46538,8 46538,8

Культура 08 01 47647,9 46538,8 46538,8

   

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 138,5 138,5 138,5

Санитарно-эпидимиологическое благополучие 09 07 138,5 138,5 138,5

   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 23470,4 19213,6 19213,6

Пенсионное обеспечение 10 01 2490,7 2490,7 2490,7

Социальное обеспечение населения 10 03 12526,5 8269,7 8269,7

Охрана семьи и детства 10 04 6500,0 6500,0 6500,0

Другие вопросы в области социальной политики    10 06 1953,2 1953,2 1953,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 218911,4 18604,3 18604,3

Массовый спорт 11 02 218911,4 18604,3 18604,3

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1400,0 1300,0 1300,0

Периодическая печать и издательства 12 02 1400,0 1300,0 1300,0

Наименование Раздел Подраздел Сумма

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов



ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 500,0 1100,0 1100,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 13 01 500,0 1100,0 1100,0

   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 14 17995,7 17884,2 17631,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 

14 01 5824,5 6104,5 6251,4

Иные дотации 14 02 12071,2 11779,7 11379,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 100,0 0,0 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 880798,6 606195,4 604077,7

Условно утверждаемые расходы 0,0 8450,0 20835,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 880798,6 614645,4 624912,7

"



 170                                                                    





                                                   Приложение 3

                                                   к решению Представительного Собрания

                                                   Шекснинского муниципального района 

                                                   "О внесении изменений и дополнений 

                                                   в решение Представительного Собрания района

                                                   от 15 декабря 2017 года № 170 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района 

                                                   на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов" 

                                                   от 25 июля 2018 года № 100 

"Приложение 12

от  15 декабря 2017 года № 170 

(тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 992 01 05 02 01 05 0000 610
1586,9 0,0 0,0

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

моторные  масла  для дизельных  и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

автомобильный  и  прямогонный   бензин,  

производимые  на  территории Российской Федерации   

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

100 103 02200 01 0000 110 6838,0 7789,0 8236,0

Прочие денежные взыскания (штрафы) за  

правонарушения  в  области  дорожного  движения

188 116 30030 01 0000 140 50,0 50,0 50,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности за счет 

бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Вологодской области в рамках подпрограммы 

"Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования" государственной программы "Развитие 

транспортной системы на 2014-2020 годы"

992 2 02 29999 05 0000 151 31324,5 12464,6 12464,6

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения для обеспечения подъездов к земельным 

участкам, предоставляемым  отдельным категориям 

граждан в рамках подпрограммы "Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования" 

государственной программы "Развитие транспортной 

системы на 2014-2020 годы"

992 2 02 29999 05 0000 151 1855,9 0,0 0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 40068,4 20303,6 20750,6

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы Шекснинского 

муниципального района"

41655,3 20303,6 20750,6

в том числе:
Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  государственной программы "Развитие 

транспортной системы Вологодской области на 2014-

2020 годы" 121 04 09 07 1 01 S1350 000 110,0 0,0 0,0

Выполнение работ по ремонту и капитальному ремонту 

автомобильных дорог и искусственных сооружений
121 04 09 07 1 02 41300 000 100,0 751,0 1398,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  государственной программы "Развитие 

транспортной системы Вологодской области на 2014-

2020 годы"

121 04 09 07 1 02 S1350 000 22187,7 12714,6 12714,6

 - предоставление иных межбюджетных      

трансфертов поселениям на осуществление дорожной 

деятельности

121 04 09 07 1 02 S1350 000 16373,6 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения для обеспечения подъездов к земельным 

участкам, предоставляемым  отдельным категориям 

граждан

121 04 09 07 1 02 S1360 000 1878,4 0,0 0,0

Выполнение работ по содержанию автомобильных 

дорог и искусственных сооружений
121 04 09 07 1 03 41200 000 242,9 6138,0 6138,0

Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения   

в сфере дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

муниципального района

121 04 09 07 1 03 90010 000 7020,5 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  государственной программы "Развитие 

транспортной системы Вологодской области на 2014-

2020 годы"

121 04 09 07 1 03 S1350 000

9254,3 0,0 0,0

 - предоставление иных межбюджетных      

трансфертов поселениям на осуществление дорожной 

деятельности

121 04 09 07 1 03 S1350 000

9254,3 0,0 0,0

Прочие мероприятия в сфере дорожного хозяйства 124 04 09 07 1 04 20300 000 781,5 700,0 500,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов
121 01 04 07 1 05 00190 000 80,0 0,0 0,0

ВСЕГО БЮДЖЕТНЫХ  АССИГНОВАНИЙ 41 655,3 20 303,6 20 750,6

"

"О бюджете Шекснинского муниципального района                                         

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

к решению Представительного Собрания района

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда Шекснинского муниципального района

ДОХОДЫ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ  АССИГНОВАНИЙ

Наименование Код бюджетной классификации
Сумма

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РАЙОНА



                                                   Приложение 4

                                                   к решению Представительного Собрания

                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   

                                                   решение Представительного Собрания района 

                                                   от 15 декабря 2017 года № 170 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района 

                                                   на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов" 

                                                   от 25 июля 2018 года № 100  

                                                                "Приложение  15

                                                                к решению Представительного Собрания района

                                                                "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                                на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

                                                                от 15 декабря 2017 года № 170

        Распределение на 2018 год межбюджетных трансфертов, передаваемых

               бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов

        на осуществление дорожной деятельности в рамках подпрограммы

                   "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования

            муниципального значения Шекснинского муниципального района"

                муниципальной программы "Развитие транспортной системы 

                Шекснинского муниципального района на 2016 - 2020 годы"

(тыс.руб.)

Наименование поселения Межбюджетные трансферты       

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения   в 

сфере дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

муниципального района

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление дорожной 

деятельности за счет 

средств Дорожного фонда 

Вологодской области

Иные межбюджетные 

трансферты на 

софинансирование на 

осуществление дорожной 

деятельности 

ИТОГО

сельское поселение Ершовское 1104,2 232,8 2,3 1339,3

сельское поселение Железнодорожное 652,8 94,3 1,0 748,1

сельское поселение Никольское 751,2 80,9 0,8 832,9

сельское поселение Нифантовское 571,2 76,0 0,8 648,0

сельское поселение Сиземское 1207,8 203,3 2,0 1413,1

сельское поселение Угольское 1389,9 256,2 2,6 1648,7

сельское поселение Чуровское 824,7 137,5 1,4 963,6

сельское поселение Юроченское 185,6 19,0 0,2 204,8

городское поселение Чебсарское 333,1 0,0 0,0 333,1

городское поселения поселок Шексна 0,0 24516,8 0,0 24516,8

ИТОГО 7020,5 25616,8 11,1 32648,4

"



                                                   Приложение 5

                                                   к решению Представительного Собрания

                                                   Шекснинского муниципального района 

                                                   "О внесении изменений и дополнений 

                                                   в решение Представительного Собрания района

                                                   от 15 декабря 2017 года № 170 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района 

                                                   на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов" 

                                                   от 25 июля 2018 года № 100

 "Приложение 16

 к решению Представительного Собрания района

 "О бюджете Шекснинского муниципального района 

 на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов" 

 от 15  декабря 2017 года № 170

              Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

           на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

                                                                                                   на 2018 год
(тыс.рублей)

сельское поселение 

Ершовское 0,0 0,0 568,1 0,0 40,9 41,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 670,0

сельское поселение 

Железнодорожное 0,0 0,0 1526,9 0,0 176,0 41,0 20,0 0,0 0,0 0,0 47,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1811,3

сельское поселение 

Никольское 0,0 0,0 0,0 0,0 35,9 41,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 96,9

сельское поселение 

Нифантовское 0,0 0,0 1184,8 0,0 30,7 41,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1276,5

сельское поселение 

Сиземское 3,7 0,0 1447,6 0,0 125,6 41,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1637,9

сельское поселение 

Угольское 5,7 0,0 1340,7 0,0 92,9 41,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1480,3

сельское поселение 

Чуровское 4,1 0,0 0,0 0,0 261,9 41,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 327,0

сельское поселение 

Юроченское 0,0 0,0 532,3 0,0 30,3 41,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 603,6

городское поселение 

Чебсарское 0,0 0,0 0,0 0,0 101,8 41,0 0,0 1,2 4,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 148,9

городское поселение 

поселок Шексна 83,9 2304,3 9760,1 502,2 465,1 41,0 20,0 16,3 65,3 10,0 0,0 313,1 1861,6 1,0 491,5 15935,4

ИТОГО 97,4 2304,3 16360,5 502,2 1361,1 410,0 140,0 17,5 70,2 10,0 47,4 313,1 1861,6 1,0 491,5 23987,8

"

обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

поселения 

физической 

культуры и 

массового 

спорта, 

организация 

проведения 

спортивных 

мероприятий

создание 

условий для 

организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей 

поселения 

услугами 

организаций 

культуры

организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектование 

библиотечных 

фондов 

библиотек

осуществление 

части 

полномочий по 

составлению и 

исполнению 

бюджета 

поселения, 

составлению 

отчета об 

исполнении 

бюджета 

поселения

Наименование 

поселений

создание 

условий для 

организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей 

поселения 

услугами 

организаций 

культуры в 

части ЕДК

организация и 

осуществлени

е 

мероприятий 

по работе с 

детьми и 

молодежью в 

поселении

внешний 

муниципаль-

ный 

финансовый 

контроль

внутренний 

муниципальн

ый контроль

ИТОГОобеспе-

чение 

жильем 

молодых 

семей

организация 

транс-

портного 

обслу-

живания 

населения

в сфере 

жилищных 

правоотно-

шений

в сфере 

градострои-

тельной 

деятель-

ности

организация 

и 

осуществлен

ие 

мероприятий 

по 

организации 

ритуальных 

услуг и мест 

захоронений

организация 

централизованного 

теплоснабжения 

многоквартирных 

домов, 

централизованного 

водоснабжения, 

централизованного  

водоотведения от 

многоквартирных 

домов

организация 

благо-

устройства 

территории  

поселения


